

# Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark

CVR nr. 19 76 65 86

## Årsrapport 2021

Årsrapporten er godkendt på den ordinære generalforsamling d. 3. april 2022

Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Vi er et uafhængigt medlem af  
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk

**København**  
Knud Højgaards Vej 9  
2860 Søborg

Tel. 39 16 76 00  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

## Indholdsfortegnelse

---

Side

### **Påtegninger**

---

Ledespåtegning 2

---

Den uafhængige revisors erklæringer 3

---

### **Ledelsesberetning**

---

Foreningsoplysninger 6

---

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

---

Anvendt regnskabspraksis 7

---

Resultatopgørelse 8

---

Balance 10

---

Puljeregnskaber 11

---

## Ledespåtegning

---

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2021 for Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Sundhedsministeriets regnskabsinstrukser for driftstilskud under 500.000 kr. (Driftspuljen) og projektilskud under 500.000 kr. (Aktivitetspuljen).

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glejbjerg, den 18. marts 2022

### Bestyrelse

Kristina Harbo Højfeldt  
Formand

Caroline Frølich Rosenkilde  
Næstformand

Anita Dick-Nielsen  
Kasserer

Mads Mikkel Dragholt

Karina Frølich

Lone Øland

## **Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet**

---

### ***Til medlemmerne i Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark.***

Vi har revideret årsregnskabet for Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og puljeregnskaber. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og Sundhedsministeriets regnskabsinstrukser for driftstilskud under 500.000 kr. (Driftspuljen) og projekttilskud under 500.000 kr. (Aktivitetspuljen)

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Ehlers-Danlos foreningen i Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Sundhedsministeriets regnskabsinstrukser for driftstilskud under 500.000 kr. (Driftspuljen) og projekttilskud under 500.000 kr. (Aktivitetspuljen).

### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af Sundhedsministeriets revisionsinstrukser for driftstilskud under 500.000 kr. (Driftspuljen) og projekttilskud under 500.000 kr. (Aktivitetspuljen). Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Sundhedsministeriets regnskabsinstrukser for driftstilskud under 500.000 kr. (Driftspuljen) og projekttilskud under 500.000 kr. (Aktivitetspuljen). Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

## **Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet**

---

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

## Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

---

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Søborg, den 18. marts 2022

### **Beierholm**

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

CVR-nr: 32 89 54 68

Kim Larsen

Statsautoriseret revisor

## Foreningsoplysninger

**Foreningens navn**

Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark  
Byvænget 19  
6752 Glejbjerg

CVR-nr. 19 76 65 86

**Bestyrelse**

Kristina Harbo Højfeldt (formand)  
Caroline Frølich Rosenkilde (næstformand)  
Anita Dick-Nielsen (kasserer)  
Mads Mikkel Dragholt  
Karina Frølich  
Lone Øland

**Revision**

Beierholm  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab

## Anvendt regnskabspraksis

---

Årsrapporten for Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de afvigelser der følger af foreningens særlige forhold samt Sundhedsministeriets regnskabsinstrukser for driftstilskud under 500.000 kr. (Driftspuljen) og projekttilskud under 500.000 kr. (Aktivitetspuljen).

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter bevilgede drifts- og projekttilskud, kontingentindbetalinger og gavebreve.

Tilskud til årets øremærkede formål henlægges via overskudsdisponeringen, såfremt den pågældende aktivitet først anvendes til aktivitetsomkostninger det efterfølgende år.

Tilskud fra ministerier til projektarbejde indtægtsføres i takt med at de bevilliges og anvendes til aktivitetsomkostninger. Ikke anvendte tilskud er indregnet som gæld i balancen.

#### Medlemsaktivitetsomkostninger

Aktivitetsomkostninger omfatter omkostninger til redigering og trykning af Bindeleddet, omkostninger til møder, internationalt arbejde, projektorienterede omkostninger med direkte tilskud, og andre aktivitetsudgifter.

#### Driftsomkostninger

Driftsomkostninger omfatter omkostninger til information og møder, administration, lokaler, personale m.v.

### Balancen

#### Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver udgør kr. 0. Anskaffelser af it og inventar indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.



# Resultatopgørelse

1/1 2021 - 31/12 2021

	2021	2020
	Realiseret	Realiseret
<b>Indtægter:</b>		
<i>Egne indtægter</i>		
<i>Kontingenter</i>		
Medlemskontingent	71.435	72.015
<i>Kontingenter i alt</i>	<u>71.435</u>	<u>72.015</u>
<i>Aktivitetsindtægter</i>		
Deltagerbetaling ved arrangementer	39.400	2.790
Salg fra Shop	3.397	785
Tombola og lotteri	2.939	0
Sponsor, annoncer og anden støtte	23.861	59.287
<i>Aktivitetsindtægter i alt</i>	<u>69.597</u>	<u>62.862</u>
<i>Indtægter, indsamling</i>		
Gaver og donationer	48.550	32.729
<i>Indtægter, indsamling i alt</i>	<u>48.550</u>	<u>32.729</u>
<i>Egne indtægter i alt</i>	<u>189.582</u>	<u>167.606</u>
<i>Tilskud og fonde</i>		
Driftspulje, Sundhedsministeriet	152.193	193.904
Aktivitetspuljen, Sundhedsministeriet	145.000	111.488
Aktivitetspuljen, overført til næste år	-56.080	-111.488
Handicappuljen, Socialstyrelsen	189.024	7.200
Handicappuljen, overført til næste år	-106.952	0
<i>Tilskud og fonde i alt</i>	<u>323.185</u>	<u>201.104</u>
<i>Renteindtægter</i>		
Bankindestående	0	0
<i>Renteindtægter i alt</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>512.767</u></b>	<b><u>368.710</u></b>
<b>Omkostninger</b>		
<i>Aktivitetsomkostninger</i>		
Årskursus - Handicappuljen	0	-7.200
Familieweekend - Handicappuljen	-101.238	0
Aktivitetspuljens andel: Årskursus/Familiew.	-37.420	0
Velkomstkurser/møder - Aktivitetspuljen	0	0
Regionsmøder - Aktivitetspuljen	0	0
Genoptryk materiale - Aktivitetspuljen	-54.812	0
Oversættelse - Aktivitetspuljen	-15.188	0
<i>Aktivitetsomkostninger i alt</i>	<u>-208.658</u>	<u>-7.200</u>
<i>Omkostninger, indsamling</i>		
Indsamlingsnævnet, gebyr	-3.400	-3.400
Medlemsblad, Bindeledet	-29.145	-22.459
Merforbrug - Aktivitetspuljen oplysende materiale	-7.438	0
<i>Omkostninger, indsamling i alt</i>	<u>-39.983</u>	<u>-25.859</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b><u>264.125</u></b>	<b><u>335.651</u></b>

# Resultatopgørelse

1/1 2021 - 31/12 2021

	2021 Realiseret	2020 Realiseret
<b>Bruttoresultat</b>	<b>264.125</b>	<b>335.651</b>
<i>Markedsføring og PR generelt</i>		
Gaver	-8.073	0
<i>Markedsføring og PR i alt</i>	-8.073	0
<i>Driftsomkostninger</i>		
Køb af salgsmaterialer	-230	-823
Udgifter til lotteri	-372	0
Arrangementer/kursus	-205	-8.095
Telefon og internet	-4.084	-3.389
Porto og gebyrer	-4.532	-4.328
Kontingenter	-5.444	-5.394
Administration	-20.068	-20.146
IT-udgifter og kontorudgifter	-13.259	0
Abonnement bogføringssystem	-11.916	-11.916
Revision og regnskabsudarbejdelse	-55.250	-37.250
Anden revisorbistand	0	-17.000
Regnskabsassistance	-65.549	-28.450
Bestyrelsesgodtgørelse	-4.000	-4.000
Bankgebyrer	-3.850	-3.036
Møder	-4.627	-5.988
Transport, fortæring m.v.	-3.408	-8.712
Renteudgifter	0	0
<i>Driftsomkostninger i alt</i>	-196.794	-158.527
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-413.525</b>	<b>-165.727</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>59.258</b>	<b>177.124</b>

## Balance

	31.12.2021 Kr.	31.12.2020 Kr.
<b>Aktiver</b>		
Tilgodehavende hos medlemmer	8.375	12.583
Øvrige tilgodehavender	3.401	268.280
Periodiseringer	3.400	6.800
Beholdninger, bank og kasse	1.248.762	925.691
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.263.937</b>	<b>1.213.354</b>
<b>Passiver</b>		
<i>Egenkapital</i>		
Egenkapital pr 1. januar	975.776	751.329
Regulering egenkapital	0	47.323
Årets resultat	59.258	177.124
Egenkapital pr 31. december	<u>1.035.034</u>	<u>975.776</u>
<i>Henlæggelser</i>		
Vaskulærmidler	8.029	8.029
Henlæggelser i alt	<u>8.029</u>	<u>8.029</u>
<i>Gæld</i>		
Skyldige omkostninger	55.000	58.500
Forud modtaget kontingent	1.742	0
Forud modtaget deltagergebyr	1.100	0
Handicappuljen, overført til næste år	106.952	59.561
Handicappuljen, tilbagebetales	0	0
Aktivitetspuljen, overført til næste år	56.080	70.000
Aktivitetspuljen, tilbagebetales	0	41.488
Driftspuljen, overført til næste år	0	0
Gæld i alt	<u>220.874</u>	<u>229.549</u>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.263.937</b>	<b>1.213.354</b>

# Puljeregnskaber

## Handicappuljen

Tilsagn 2020  
J.nr.8775-0480

	2021		2020	
	Udgifter	Indtægter	Udgifter	Indtægter
<b>Familieweekend 2020 (Akt. 1)</b>				
Transport incl broafgifter	0		0	
Honorar oplægsholdere	0		0	
Arrangementer for børn	0		0	
Kost og logi	0		0	
Børnepassere	0		0	
Materialer	0		0	
Udflugter og øvrige aktiviteter	0		0	
Revision	0		0	
Deltagerbetaling		0		0
Dækket af Aktivitetspuljen		0		0
Tilskud Handicap puljen		0		59.561
<b>Familieweekend 2020 i alt (Akt. 1)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>59.561</b>
<b>Årskursus 2021 (Akt. 2)</b>				
Transport incl broafgifter	0		0	
Honorar oplægsholdere	0		0	
Arrangementer for børn	0		0	
Kost og logi	0		0	
Børnepassere	0		0	
Materialer	0		0	
Udflugter og øvrige aktiviteter	0		0	
Revision	0		0	
Deltagerbetaling		0		0
Dækket af Aktivitetspuljen		0		0
Tilskud Handicap puljen		112.073		0
<b>Årskursus 2021 i alt (Akt. 2)</b>	<b>0</b>	<b>112.073</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>112.073</b>	<b>0</b>	<b>59.561</b>
<b>Egenfinansiering( +) / tilbagebetaling(-)</b>	<b>-112.073</b>			<b>-59.561</b>

# Puljeregnskaber

## Handicappuljen

Tilsagn 2021  
J.nr.8775-0545

	2021		2020	
	Udgifter	Indtægter	Udgifter	Indtægter
<b>Familieweekend 2021 (Akt. 1)</b>				
Transport incl broafgifter	8.304		0	
Honorar oplægsholdere	13.781		0	
Arrangementer for børn	0		0	
Kost og logi	72.796		0	
Børnepassere	0		0	
Materialer	2.381		0	
Udflugter og øvrige aktiviteter	3.976		0	
Revision	1.984		0	
Deltagerbetaling		21.150		0
Dækket af Aktivitetspuljen		0		0
Tilskud Handicap puljen		82.072		0
<b>Familieweekend 2021 i alt (Akt. 1)</b>	<b>103.222</b>	<b>103.222</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Årskursus 2022 (Akt. 2)</b>				
Transport incl broafgifter	0		0	
Honorar oplægsholdere	0		0	
Arrangementer for børn	0		0	
Kost og logi, aflysningsgebyr	0		0	
Børnepassere	0		0	
Materialer	0		0	
Udflugter og øvrige aktiviteter	0		0	
Revision	0		0	
Deltagerbetaling		0		0
Dækket af Aktivitetspuljen		0		0
Tilskud Handicap puljen		106.952		0
<b>Årskursus 2022 i alt (Akt. 2)</b>	<b>0</b>	<b>106.952</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I alt</b>	<b>103.222</b>	<b>210.174</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Egenfinansiering (+) / tilbagebetaling(-)</b>		<b>-106.952</b>	<b>0</b>	

## Puljeregnskaber

### Aktivitetspuljen

<i>Tilskud 2020</i> <i>Sagsnr. 2001438</i>	<b>Tilsagn</b>	<b>Forbrugt</b> 1/1-30/6 2021	<b>Forbrugt</b> 1/7-31/12 2020	<b>Mer/Mindre</b> <b>forbrugt</b>
(Der er omfordelt jfr mails af 16. og 28.06.21)				
A: Opdatering og genoptryk af materiale	50.000	-54.812	0	-4.812
B:	0	0	0	0
C: Oversættelse af indlæg til virtuel møde	20.000	-15.188	0	4.812
D:	0	0	0	0
	<u>70.000</u>			
Overført fra 2. halvår 2020/Tilskud 2020		70.000	70.000	
Mer forbrugt				
Mer (-) / Ikke forbrugt (+)		0	70.000	0

<i>Tilskud 2021</i> <i>Sagsnr. 2102174</i>	<b>Tilsagn</b>	<b>Forbrugt</b> 1/7-31/12 2021	<b>Mer/Mindre</b> <b>forbrugt</b>
A: Deltagelse i kurser, mindre bemidlede	30.000	-18.920	11.080
B: Regionsmøder	20.000	0	20.000
C: Udarbejdelse af nye pjecer	25.000	0	25.000
	<u>75.000</u>		
Tilskud 2021		75.000	
Mer forbrugt			
Overføres til 2022		56.080	

## Puljeregnskaber

<b>Indsamlingsnævnet</b> Sagsnr. 20-72-00565	<b>Indtjening</b> 2021	<b>Indtjening</b> 2020
Gaver og donationer modtaget	48.550	32.729
Gebyr, indsamlingsnævnet	-3.400	-3.400
Medlemsbladet Bindeleddet	-29.145	-22.459
Merforbrug Aktivitetspuljen, oplysende materiale	-7.438	0
<b>Mer (-) / Ikke forbrugt (+)</b>	<b>8.567</b>	<b>6.870</b>

Foreningen har modtaget tilladelse til indsamling for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2022. De indsamlede midler for 2020 og 2021 er ikke fuldt ud forbrugt pr. 31. december 2021. De resterende midler forbruges i løbet af 2022.

<b>Driftspuljen</b> Sagsnr. 2110904	<b>Forbrugt</b> 2021	<b>Forbrugt</b> 2020
Entreindtægter aktiviteter	0	2.790
Salg fra shop og tombola	0	785
Annonceindtægter	12.650	9.700
Gaver	-8.073	0
Køb af salgsmaterialer	0	-823
Arrangementer/kursus	0	-8.095
Telefon og internet	-4.084	-3.389
Porto og gebyrer	-4.532	-4.328
Kontingenter	-5.444	-5.394
Administration	-20.068	-20.146
IT-udgifter og kontorudgifter	-13.259	0
Abonnement bogføringssystem	-11.916	-11.916
Revisorbistand	-55.250	-37.250
Revisorbistand, dækket af puljer	1.984	0
Anden revisorbistand	0	-17.000
Regnskabsassistance	-65.549	-28.450
Bestyrelsesgodtgørelse	-4.000	-4.000
Bankgebyrer	-3.850	-3.036
Møder	-4.627	-5.988
Transport og fortæring	-3.408	-8.712
Kompensation købsmoms	5.496	6.360
Tilskud 2021 / 2020	152.193	193.904
<b>Mer (-) / Ikke forbrugt (+)</b>	<b>-31.737</b>	<b>55.012</b>

## Puljeregnskaber

Egen drift	Indtjening 2021	Indtjening 2020
Dækning af merforbrug, Handicappuljen	0	0
Egenbetalinger vedr Aktivitetspuljen	0	0
Mer (-) / Ikke forbrugt (+), Driftspuljen	-31.737	55.012
	<u>-31.737</u>	<u>55.012</u>
Medlemskontingent	71.435	72.015
Sponsorstøtte OK	5.465	5.227
Sponsorstøtte Drugstars	0	38.000
Salgsindtægter	6.336	0
Indkøb salgsmaterialer	-808	0
Renteindtægter	0	0
	<u>82.428</u>	<u>115.242</u>
<b>Overskud, egen drift</b>	<b><u>50.691</u></b>	<b><u>170.254</u></b>
<b>Samlet overskud</b>	<b><u>59.258</u></b>	<b><u>177.124</u></b>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anita Dick-Nielsen

### Kasserer

På vegne af: Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-385957436473

IP: 62.44.xxx.xxx

2022-03-18 15:22:45 UTC

NEM ID 

## Kristina Harbo Højfeldt

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-233297363747

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-03-18 15:24:42 UTC

NEM ID 

## Karina Henriette Frølich

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-819719038803

IP: 188.179.xxx.xxx

2022-03-18 19:02:21 UTC

NEM ID 

## Caroline Frølich Rosenkilde

### Næstformand

På vegne af: Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-590114766920

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-03-19 09:18:05 UTC

NEM ID 

## Lone Øland Holmbo Hansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-515376536953

IP: 85.202.xxx.xxx

2022-03-19 10:46:56 UTC

NEM ID 

## Mads Mikkel Dragholt

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ehlers-Danlos Foreningen i Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-859934685956

IP: 80.71.xxx.xxx

2022-03-20 09:06:29 UTC

NEM ID 

## Kim Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:34629841

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-20 13:14:35 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: I0MTP-AUWHA-FSNZO-XE8H6-TL5NU-A5ED3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>